
 

 

UCHWAŁA Nr 328/XXV/2016 

Rady Miasta  Ciechanów 

z dnia 24 listopada 2016r 

 

w sprawie zwolnień w opłacie od posiadania psów. 

 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca  1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity : Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.)) oraz 

art. 19 pkt  3  ustawy z dnia 12  stycznia  1991  r. o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  

( tekst  jednolity :  Dz. U. z  2016 r. poz. 716  z późn. zm.) Rada Miasta  uchwala, co 

następuje : 

§ 1. 

 

Zwalnia się z opłaty od posiadania psów –  posiadanie psa adoptowanego ze schroniska 

dla zwierząt, do którego trafił jako odłowiony z terenu Gminy Miejskiej Ciechanów 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

 

§ 3. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2017 roku. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

                Barbara Kornatowska       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
     

  

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia od opłaty od posiadania psów został 

podjęty w oparciu o  ustawę z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 617  

z późn. zm.). 

Zgodnie z art.19 pkt 3 Rada Gminy, w drodze uchwały może wprowadzić inne 

niż wymienione w ustawie zwolnienie przedmiotowe od opłat lokalnych. 

Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

Zgodnie z art. 18a ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, opłaty od posiadania 

psów nie pobiera się: 

 od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 

konsularnych, 

 od osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu 

przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych – z tytułu posiadania jednego psa, 

 od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo 

domowe – z tytułu posiadania jednego psa, 

 od podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych – z tytułu posiadania 

nie więcej niż dwóch psów. 

Dodatkowo poza wyżej wymienionymi zwolnieniami Rada Miasta wspierając 

działania w zakresie zwalczania bezdomności zwierząt wprowadza zwolnienie 

przedmiotowe z opłaty, obejmujące adopcję psów ze schroniska dla zwierząt do 

którego trafił jako odłowiony z terenu Gminy Miejskiej Ciechanów. 

Powyższe zwolnienie ma zwiększyć zainteresowanie mieszkańców adopcją psów  

ze  schroniska i docelowo zmniejszyć ponoszone przez miasto koszty 

Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania psa będzie umowa 

adopcyjna lub karta ewidencyjna zwierzęcia.  

 

  

 
          Prezydent Miasta 

                  /-/ Krzysztof Kosiński 


